



# Kim Vera Lindner

Rechtsanwältin (DE)

## **Kontakt**

Standort Basel

Tel. +41 58 200 37 37

[kim.lindner@kellerhals-carrard.ch](mailto:kim.lindner@kellerhals-carrard.ch)

## **Assistenz**

Sabrina Wenger

+41 58 200 30 59

[sabrina.wenger@kellerhals-carrard.ch](mailto:sabrina.wenger@kellerhals-carrard.ch)

## **Kellerhals Carrard Basel KIG**

Henric Petri-Strasse 35

Postfach 257

4010 Basel

## Rechtliche Lösungen, die Ihre Sprache sprechen – vielseitig, international und zielorientiert.

Kim Lindner ist auf die Beratung in den Bereichen Gesellschaftsrecht, M&A-Transaktionen und Immaterialgüterrecht spezialisiert. Ferner legt sie als Mitglied des Start-up Desk ein besonderes Augenmerk auf die umfassende Unterstützung von Start-ups und Venture-Capital-Investoren – vom ersten Gründungsschritt bis zum erfolgreichen Exit.

Aufgrund ihrer mehrsprachigen Ausbildung sowie ihrer praktischen Erfahrung im europäischen Recht konzentriert sich ihr Schwerpunkt auf die Beratung von nationalen und internationalen Mandanten in grenzüberschreitenden Angelegenheiten.

---

## Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /  
M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Startup & Venture Capital Desk



Life Sciences, Healthcare, Pharma- &  
Biotechnologie



## Werdegang

- Seit 2024  
Associate bei Kellerhals Carrard, Basel
  - 2022-2024  
wissenschaftliche Mitarbeiterin bei einer deutschen Wirtschaftskanzlei
  - 2022-2024  
Volontariat beim Oberlandesgericht Karlsruhe
  - 2017-2022  
Hilfsassistentin am Lehrstuhl für Privatrecht der Universität Basel
  - 2019-2020  
studentische Hilfskraft bei einer internationalen Kanzlei und  
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
- 

## Ausbildung

- 2024  
Zweite juristische Staatsprüfung, Baden-Württemberg (DE)
  - 2022  
Erste juristische Staatsprüfung, Baden-Württemberg (DE)
  - Bis 2022  
Studium an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg (DE) und Universidad de Cádiz  
(ES)
- 

## Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch, Italienisch

---